
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

56/2023

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
80/2023

Data do Processo: 23/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA DE VARGEM BONITA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 86/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou  e  protocolou os envelopes  de  documentação  e  propostas,
a empresa DIGIMAQ  MULTIMARCAS  COMERCIO  DE  MAQUINAS  E  SUPRIMENTOS  LTDA,  estiveram  presentes
membros da comissão e o representante da empresa, Sr. CEZAR LUIZ DA SILVA

Aberta  a  sessão,  foram  conferidas  e  rubricadas  toda  documentação  protocoladas  pela empresa estando  em  total
acordo com o edital. Na Etapa de lances o processo transcorreu dentro das conformidades explícitas em edital.

Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e  rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em
total  acordo  com  o  edital.  De  consequência  declarando a licitante vencedora do certame conforme  descrito  abaixo. Sem
mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Reuniram-se no dia 06/09/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0322023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 80/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DIGIMAQ MULTIMARCAS COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Impressora/fotocopiadora Multifuncional (Scanner) com

as seguintes características mínimas: Impressora
Multifuncional (Scanner) - Impressão eletrofotográfico
(laser), velocidade de 40 páginas por minuto, tempo de
espera de primeira página de no mínimo 8 segundos,
monocromática, resolução de impressão de 1200x1200
DPI, impressão frente e verso automático, duplex
automático, interfaces USB e ethernet, compatibilidade
com WINDOWS 10 / 8 / 8.1 / 7, manuseio de papel (250
folhas e 50 folhas bandeja m - Impressora/fotocopiadora
Multifuncional (Scanner) com as seguintes características
mínimas:
Impressora Multifuncional (Scanner) - Impressão
eletrofotográfico (laser), velocidade de 40 páginas por
minuto, tempo de espera de primeira página de no
mínimo 8 segundos, monocromática, resolução de
impressão de 1200x1200 DPI, impressão frente e verso
automático, duplex automático, interfaces USB e
ethernet, compatibilidade com WINDOWS 10 / 8 / 8.1 / 7,
manuseio de papel (250 folhas e 50 folhas bandeja
multiuso), capacidade bandeja de saída de 125 folhas,
alimentador automático para digitalizações e fotocópias
com capacidade mínima de 35 páginas. Transformador
para tensão 220V / 110V . Fornecimento de Cartuchos de
tonner e componentes mecânicos/eletrônicos, (exceto
papel/folhas), suporte e manutenção técnica.

320.000 COP 0,0700 22.400,00

2 Impressora/fotocopiadora Multifuncional (Scanner) com
as seguintes características mínimas: Impressora  a
multifuncional  Colorida laser de 20ppm, com

25.000, COP 0,4000 10.000,00



Página: 2 / 2
possibilidade de impressão em  A4, digitalização (PDF,
JPG, PNG, TIFF, cópias, controle de tonalidade, ampliação
e redução de imagens, resolução mínima 600x1200 DPI,
interfaces USB e rede com placa interna. Compatível com
OS Windows 7, 8 e 10. Transformador para tensão 110V
ou 220V. Fornecimento de Cartuchos de tonner e
componentes mecânicos/eletr - Impressora/fotocopiadora
Multifuncional (Scanner) com as seguintes características
mínimas:
Impressora  a multifuncional  Colorida laser de 20ppm,
com possibilidade de impressão em  A4, digitalização
(PDF, JPG, PNG, TIFF, cópias, controle de tonalidade,
ampliação e redução de imagens, resolução mínima
600x1200 DPI, interfaces USB e rede com placa interna.
Compatível com OS Windows 7, 8 e 10. Transformador
para tensão 110V ou 220V. Fornecimento de Cartuchos
de tonner e componentes mecânicos/eletrônicos, (exceto
papel/folhas), suporte e manutenção técnica.

32.400,00Total do Participante:
32.400,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 06/09/2023

PREGOEIRO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Aldacir Salete da Silva de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIGIMAQ MULTIMARCAS COMERCIO DE
MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA

CEZAR LUIZ DA SILVA


